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[Skatteministeren] 

1. I 1988 blev tipsloven ændret, således at 
der blev skabt hjemmel til at indføre et statsligt 
lottospil i Danmark. Ifølge loven skal bestem- 
melserne i §§ 6 A-C om omsætningsmodtager- 
ne tages op til revision i indeværende folke- 
tingsår. 

2. Det foreslås, at fordelingen mellem over- 
skudsmodtagerne i lovens § 7 ændres således, 
at andelen til idrætten nedsættes fra 68,5 til 64 
pet., og at andelen til andre ungdomsformål 
nedsættes fra 16,1 til 14,6 pet. De herved fri- 
gjorte 6 pet. foreslås fordelt således, at alment 
kulturelle formåls andel forhøjes fra 7 pet. til 
8,5 pet., og at andelen til ungdommens frilufts- 
liv forhøjes fra 3,4 pet. til 5,7 pet. De resteren- 
de 2,2 pet. foreslås tildelt de landsdækkende 
oplysningsforbunds centrale virksomhed som 
ny overskudsmodtager. 

3. Endvidere foreslås det, at Friluftsrådet og 
Dansk Ungdoms Fællesråd får tildelt pladser i 
Tipstjenestens bestyrelse. Den ene af disse po- 
ster er traditionelt blevet besat af Friluftsrådet 
efter indstilling fra miljøministeren. Den an- 
den bliver ledig som følge af fusionen mellem 
De Danske Gymnastik- og Ungdomsforenin- 
ger og De Danske Skytte-, Gymnastik- og 
Idrætsforeninger. 

4. Regeringen foreslår, at omsætningen fra 
bookmakerspil holdes ude fra beregnings- 
grundlaget til omsætningsmodtagerne, og at 
midlerne til disse fremover finansieres via 
overskuddet og ikke som hidtil af statsafgiften. 
I øvrigt foreslås bestemmelserne vedrørende 
omsætningsmodtagerne videreført uændrede. 

5. De foreslåede ændringer har ingen konse- 
kvenser for statsafgiften, der foreslås bevaret 
uændret på 16 pet. 

Mimi Jakobsen (CD): 
Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg 

tillade mig at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om aktivering 

af  erhvervspassive. 
(Beslutningsforslag nr. B 18). 
Jeg skal i øvrigt henvise til beslutningsfor- 

slagets tekst og de bemærkninger, som ledsa- 
ger dette. 

Jens Thoft (SF): 
Jeg skal hermed tillade mig for Folketinget 

at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om en omgå- 
elsesklausul i skattelovgivningen. 

(Beslutningsforslag nr. B 19). 
SF vil med forslaget om en omgåelsesklau- 

sul i skattelovgivningen give myndighederne 
mulighed for at tilsidesætte kreative skattear- 
rangementer, der ikke er handelsmæssigt be- 
grundet, og som har skatteunddragelse som 
hovedformål. 

Samfundet udvikler sig så hurtigt også un- 
der indtryk af erhvervslivets internationalise- 
ring, at lovgivningsmagten altid vil halte bag 
efter de kreative arrangementer. Det er i prak- 
sis ikke muligt med konkret lovgivning at luk- 
ke hullerne i den hast, hvormed de opstår. 

Folketinget står derfor over for et valg: Vil 
man støtte de moralske skattebetalende borge- 
res retssikkerhed eller fidusmagernes? De 
sidstnævnte har endda mulighed for på for- 
hånd at kende retstilstanden ved at forelægge 
den påtænkte transaktion for Ligningsrådet og 
her få bindende svar. 

Jeg skal i øvrigt henvise til beslutningsfor- 
slagets tekst og de bemærkninger, der ledsager 
dette. 

Kim Behnke (FP): 
Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg 

hermed tillade mig at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om opfordring 

til at trække aktstykke nr. 30 om forhøjelse af 
flygtningebevillingen tilbage fra Finansudvalget. 

(Beslutningsforslag nr. B 20). 
Jeg skal i øvrigt henvise til forslagets tekst og 

de bemærkninger, som ledsager dette, samt ik- 
ke mindst aktstykkets tekst. 

Rahbæk Møller (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg 

mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om statslån til 

iværksættere. 
(Beslutningsforslag nr. B 21). 

Forslag til folketingsbeslutning om oprettelse 
af en reorganiseringsfond. 

(Beslutningsforslag nr. B 22). 


